
Magistrát  města  České  Budějovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i č n í h o   h o s p o d á ř s t v í  

n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I . 1 / 1  

 
 

 

Magistrát města České Budějovice   

Ing. Jaroslav Mráz 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Kněžská 19 

370 92 České Budějovice 

 

 

Internet: http://www.c-budejovice.cz 

 

 

sp. zn.:  ODSH/15389/2023 Je       vyřizuje: tel.:          e-mail:                  datum: 

č. j.:      ODSH/15389/2023-2       Ing. Tomáš Jech 386 804 406          jecht@c-budejovice.cz           23. 4. 2024 

 

 

U S N E S E N Í 
Veřejná vyhláška 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“), 

jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve věcech pozemních komunikací dle ust. § 40 odst. 4 

písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZPK“), dále dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto 

 

u r č u j e 

provozovateli níže specifikovaného silničního vozidla 

 

lhůtu 3 měsíců  

(ode dne vyvěšení tohoto usnesení na úřední desce) k provedení následujícího úkonu: 

 

 

Neprodlené odstranění vozidla VW Beetle (barva: modrá) odstaveného v ulici M. Chlajna v Českých 

Budějovicích, a to u domu č.p. 1278/1 na pozemku parc. č. 2061/744 v kat. území České Budějovice 2 

(viz. fotografie v příloze) z veřejně přístupných pozemních komunikací.  

Upozornění: 

V případě, že silniční vozidlo nebude do stanovené lhůty odstraněno, provede správní orgán za 

přítomnosti Městské policie (případně policie ČR) v souladu s ust. § 19d odst. 5 ZPK ohledání 

vozidla za účelem zjištění VIN kódu (pro následnou lustraci vozidla). 

S ohledem na aktuální technický stav vozidla tímto správní orgán upozorňuje jeho provozovatele, že 

správní orgán nebude mít jakoukoliv odpovědnost za případné znehodnocení vozidla v důsledku 

provedeného ohledání (např. při otevření a zpětném uzamčení odbornou osobou).  

Účastníci řízení, na než se vztahuje usnesení správního orgánu: 

▪ Provozovatel vozidla VW Beetle (barva: modrá) – viz fotografie v příloze  

o d ů v o d n ě n í: 

Správní orgán obdržel dne 11. 9. 2023 žádost vlastníka místní komunikace – tj. Statutárního města České 

Budějovice, zastoupeného Magistrátem města České Budějovice, odborem správy veřejných statků,  

o ohledání vozidla VW Beetle (barva: modrá) odstaveného v ulici M. Chlajna v Českých Budějovicích  

u domu č.p. 1278/1 na pozemku parc. č. 2061/744 v kat. území České Budějovice 2, a to za účelem 

zjištění jeho provozovatele a možnosti tak následných procesních úkonů ve smyslu ust. § 19d odst. 1 

ZPK.  

 

 

viz rozdělovník 

 

 

http://www.c-budejovice.cz/


Č.j. ODSH/15389/2023-2 str. 2 

 
S ohledem na skutečnost, že na vozidle není registrační značka ani není viditelné VIN, pak tímto 

usnesením určuje správní orgán lhůtu provozovateli vozidla pro možnost odstranění vozidla z místní 

komunikace, resp. z veřejně přístupné pozemní komunikace.  

Současně jej správní orgán poučil o následných procesních úkonech – tj. v případě, že vozidlo nebude ve 

stanovené lhůtě odstraněno, provede správní orgán za přítomnosti Městské policie (případně Policie ČR) 

ohledání vozidla za účelem zjištění VIN kódu (pro následující lustraci vozidla).   

P o u č e n í: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - Jihočeského 

kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, podáním u zdejšího správního 

orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Mráz 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

Magistrátu města České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu (min.) 15 dní na úřední desce Magistrátu města České 

Budějovice v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. Vývěsní lhůta začíná den 

následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí vyhlášky je možno 

následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí 

být vyhláška neprodleně vrácena Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a silničního 

hospodářství. 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………………Sejmuto dne:………………………………… 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 

 

 

 

 

 

 

Příloha: fotografie 

 

 

 

 

 

Obdrží (rozdělovník):  

Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka – úřední deska  

Magistrát města České Budějovice, odbor správy veřejných statků 


